[image: image1.jpg]2608

XXX
%x’xnu

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 08 » мая 2020 г. № 348
с. Лофицкое
О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района от 24.08.2017 № 152 «Об установлении на территории Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области дополнительного основания признания безнадёжной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пени и штрафам по этим налогам»

В соответствии с ч.10 ст. 35 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Поповского сельского поселения, ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской, ч. 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы России от 02.04.2019 N ММВ-7-8/164@, Совет народных депутатов Поповского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести следующие дополнения в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения от 24.08.2017 № 152 «Об установлении на территории Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области дополнительного основания признания безнадёжной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пени и штрафам по этим налогам»:
1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. Наличие у физического лица (организации) недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве.».
2.Обнародовать настоящее решение на территории Поповского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Поповского сельского поселения                                          О.А. Ленченко